

IP.02.0531.153.2011

Kraków, 22 sierpnia 2011 r.

## **Pomoc Miasta dla poszkodowanych w wypadku lotniczym**

**Uruchomienie specjalnego konta, posiłki, pomoc rzeczowa, zasiłki celowe, konsultacje lekarskie, dyżury pracowników socjalnych oraz wsparcie psychologiczne – to niektóre formy pomocy udzielonej przez Prezydenta Krakowa Jacka Majchrowskiego rodzinom poszkodowanym w wyniku wczorajszego (21 sierpnia) wypadku lotniczego w Krakowie. „Chciałbym podziękować również okolicznym prywatnym firmom, które dostarczyły rodzinom pieczywo i środki czystości” – powiedział Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.**

W zakresie pomocy mieszkaniowej, Prezydent zapowiedział wsparcie finansowe dla jednej z poszkodowanych rodzin w wyposażeniu nowego domu. Rodzina ma możliwość zamieszkania we własnym, niedawno wybudowanym domu, w którym należy wykonać niezbędne prace wykończeniowe. Natomiast dla drugiej z rodzin, Miasto wynajmie dom na tym samym osiedlu na okres jednego roku.

„W porozumieniu ze Stowarzyszeniem SIEMACHA, dzieci otrzymają wyprawki szkolne i odzież” – zapowiedział Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

**Uwaga!** Stowarzyszenie SIEMACHA uruchomiło specjalnie dla poszkodowanych konto, na które można wpłacać środki dla rodzin, które ucierpiały we wczorajszym wypadku:

Nr konta bankowego, na który można wpłacać środki:  
**Stowarzyszenie SIEMACHA, ul. Długa 42, 31-146 Kraków**  
**PKO BP 87 1020 2892 0000 5002 0444 2265**

Hasło: szkoła i dom

Pracownicy socjalni MOPS już wczoraj zajęli się poszkodowanymi i na bieżąco monitorują sytuację tych osób.

W zakresie świadczeń pieniężnych udzielona już została pomoc w formie zasiłku celowego. Zasiłek przyznawany jest niezależnie od dochodu osoby poszkodowanej. Wnioski osób poszkodowanych przyjmowane są na bieżąco i rozpatrywane w terminie dwóch dni roboczych od dnia zgłoszenia. Rodziny mają zapewnione posiłki.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej zaproponował osobom dotkniętym w wypadku pomoc psychologiczną; mogą oni korzystać z pomocy Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Krakowie (ul. Radziwiłłowska 8b), tel. 12 421 82 42.

Pomoc psychologiczna została udzielona również rodzinom ofiar, które zginęły w wypadku.

Monika Chylaszek  
Rzecznik Prasowy  
Prezydenta Miasta Krakowa